PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PLANALTO
CNPJ Nº 76.460.526/0001-16
Praça São Francisco de Assis, 1583

Fone/Fax: (046) 555-1331
e-mail: planalto@wln.com.br

85750-000 - PLANALTO - PARANÁ

LEI N°1.166
Data: 08 de março de 2006

SÚMULA: Autoriza o Executivo Municipal a
proceder à abertura de Crédito Adicional
Especial.

A Câmara Municipal de Planalto, Estado do Paraná, aprovou e eu,
Prefeito Municipal, sanciono a seguinte

.,.
Art. 1 o - Fica autorizado o Executivo Municipal a proceder à

abertura de Crédito Adicional Especial ao Orçamento Geral do Município de Planalto,
Estado do Paraná, para o exercício de 2006, destinado ao suporte das despesas a ser
realizadas com recursos Vinculados no valor de R$ 39.000,00 (Trinta e nove mil
reais).

1) - ÓRGÃO: 09- SECRETARIA DE SAÚDE
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 09.126 - Departamento de Saúde
ATIVIDADE' 10.301.10012-054-Assistência Especializada - Consórcio ARSS
CONTA/ELEMENTO: 1931 - 3.1.71.34.02.00 - Outras Despesas Pessoal
Dec. Terceirizado
FONTE DE RECURSO: 0.1.00.000303 - Saúde - Receitas Vinculadas (EC 29/00 -
15%) - Exercício Corrente R$ 10.000,00
CONTA/ELEMENTO: 1941-3.3.71.36.00.00- Outros Serviços de Terceiros-Pessoa
Física
FONTE DE RECURSO: 0.1.00.000303 - Saúde - Receitas Vinculadas (EC 29/00- 15%
)- Exercício Corrente R$ 17.000,00
CONTA/ELEMENTO 1951 -3.3.71.39.00.00- Outros Serviços de Terceiros -Pessoa
Jurídica
FONTE DE RECURSO: 0.1.00.000303 - Saúde - Receitas Vinculadas (EC 29/00 -
15%) Exercício Corrente R$ 12.000,00

1

Art. 2° - Para cobertura do Crédito Adicional Especial, será deduzido
parte da seguinte dotação orçamentária prevista na Lei Municipal nº 1.152/2005 de
15 de dezembro de 2005. como segue:

1) - ÓRGÃO: 09 - SECRETARIA DE SAÚDE
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 09.126 - Departamento de Saúde
ATIVIDADE· 10.301.10012-054 - Assistência Especializada - Consórcio ARSS
CONTA/ELEMENTO: 1930 - 3.1.70.34.00.00 - Transferências a Instituições
Multigovernamentais.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PLANALTO
CNPJ Nº 76.460.526/0001-16
Praça São Francisco de Assis, 1583

Fone/Fax: (046) 555-1331
e-mail: planalto@wln.com.br

85750-000 - PLANALTO - PARANÁ
Lei n° 1.166 -Fls. 02

FONTE DE RECURSO: 0.1.00.000303 - Saúde - Receitas Vinculadas (EC 29/00 -
15%) - Exercício Corrente R$ 10.000,00
CONTA/ELEMENTO: 1940 - 3.3.70.36.00.00 - Transferências a Instituições
Multigovernamentais.
FONTE DE RECURSO: 0.1.00.000303 - Saúde - Receitas Vinculadas (EC 29/00- 15%
)- Exercício Corrente R$ 17.000,00
CONTA/ELEMENTO 1950 - 3.3.70.39.00.00 - Transferências a Instituições
Multigovernamentais.
FONTE DE RECURSO: 0.1.00.000303 - Saúde - Receitas Vinculadas (EC 29/00 -
15%) Exercício Corrente R$ 12.000,00

Art 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta lei entra em
vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Planalto, aos oito dias do mês de
março de dois mil e seis.

~""" 7N.l(CIO ZIMMER
PREFEfl"O MUNICIPAL

2

	Page 1
	Titles
	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PLANALTO
	.,.
	LEI N°1.166

	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 2
	Titles
	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PLANALTO

	Images
	Image 1
	Image 2